COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Centro Administrativo da Fundação UNIRG

Avenida Pará, quadra 20, lote 01, nº 2.432, Setor Engenheiro Waldir Lins II,
CEP: 77.423-250, Gurupi/TO      Fone/Fax: (063) 3612-7505/7693

cpl@unirg.edu.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022

NOTAS EXPLICATIVAS

ALTERAÇÕES NO EDITAL

Exclui - se a letra “b” do item 6.4 do Edital (Dos documentos para fins de Comprovação de

Qualificação Técnica):

b) Autorização para o exercício de atividade, expedida pela agencia Nacional de Petróleo – ANP, conforme

RESOLUÇÃO ANP Nº 58, DE 17.10.2014 - e posteriores alterações se houverem.

Inclui se no item 6.5 do Edital (Para Comprovação da Qualificação Econômico-Financeira a

licitante deverá apresentar) o subitem 6.5.2 ,6.5.3 e seguintes no Edital:

6.5.2. Balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social. (...);

6.5.3. Apresentar declaração dos seguintes índices demonstrativos (...)

ALTERAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA

Inclui – se no item 6.1.1 (...), com no mínimo um posto de combustível em cada cidade com

atendimento 24(vinte e quatro) horas.

Inclui – se no item 6.17.1 (...), ou seja, os preços dos combustíveis (gasolina comum e óleo diesel)

cobrados na rede credenciada, para pagamento através do cartão, serão os preços de bomba praticados à

vista no ato do abastecimento.

Exclui-se a letra “b” do item 11 do TR (Da qualificação Técnica);

ALTERAÇÕES NA MINUTA DE CONTRATO

CLAUSULA QUARTA – DO SERVIÇO A SER PRESTADO

Inclui – se no item 4.1.1 (...), com no mínimo um posto de combustível em cada cidade com

atendimento 24(vinte e quatro) horas.

Inclui – se no item 4.17.1 (...), ou seja, os preços dos combustíveis (gasolina comum e óleo diesel)

cobrados na rede credenciada, para pagamento através do cartão, serão os preços de bomba praticados à

vista no ato do abastecimento.

Os demais dados permanecem inalterados.

Gurupi/TO, aos 12 dias do mês de setembro de 2022.

Telma Pereira de Sousa Milhomem

Pregoeira da Fundação UNIRG

mailto:cpl@unirg.edu.br